



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 9 september 2024

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Stefan Adregård, vice ordförande (medverkar digitalt)
Carina Bergman
Urban Alsenmyr
Helena Håkansson Forthmeijer
Per Vult von Steyern, p 4–21
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Anna Norberg
Daniela Sameland, p 7–21

1. Sammanträdets öppnande

Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna och kommenterar det ovanligt varma septembervädret.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Urban Alsenmyr utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)

6. Uppföljning förbundsmöte

Föreligger en sammanfattning om förbundsmötet den 17 maj och dess kringarrangemang med reflektioner och resultat.

Kanslichef Jenny Måhlgren föredrar ärendet och påminner styrelsen om de förutsättningar och frågeställningar som fanns inför förbundsmötet, som nu ägde rum efter tre år, samt hur genomförandet blev. Nytt för denna gång var en gemensam aktivitet dagen före mötet, vilket



PUBLIK VERSION

var i form av en middagskryssning. Det var också nytt att deltagarna anmälde sig själva och att vi tog hjälp av företaget Trippus (som anlitas för Riksstämman).

I det ekonomiska resultatet blev totalen dyrare än de årliga förbundsmötena på grund av hotellkostnaderna, då förbundet denna gång stod för deltagarnas boende i stället för riksföreningarna. Jenny berättar att vi har listat synpunkter och detaljer som vi kom på under arbetets gång som förbättringsåtgärder inför nästa förbundsmöte.

Styrelsen diskuterar och konstaterar att det var ett lyckat arrangemang och att mål och syfte med mötet uppfylldes på ett bra sätt och att värdet av den sociala aktiviteten kvällen innan var stor.

Rapporten läggs till handlingarna.

7. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jenny Måhlgren håller den muntliga rapporten i Jonas Nordvalls frånvaro. Jenny berättar att bokningsläget är okej, men inte lika bra som i fjol vid samma tid. Det är en fortsatt trend att deltagare bokar in sig med kort varsel. Dessvärre bokar de även av sig med kort varsel, många gånger på grund av arbetsgivare som på grund av reseförbud och generella beslut i regionerna tar tillbaka tidigare godkännande om att få gå på kurs. Denna osäkerhet påverkar såklart kursverksamheten på många olika sätt. Utöver det ekonomiska så är det också svårare med framförhållningen i de praktiska momenten såsom utskick av material till deltagarna.

Stefan Adregård kompletterar och säger att de kurser som hålls går bra. Han nämner också att Early Bird-pris diskuterades på deras senaste kursnämndsmöte. Stefan berättar att det är möte i Fortbildningsrådet på fredag och där kommer diskussionen att fortsätta.

Styrelsen diskuterar och frågar bland annat om tiden för avbokning. Stefan tar med sig den frågan till kommande fortbildningsrådsmöte.

8. Rapport från Tandläkartidningen

Chefredaktör Anna Norberg berättar att nästa nummer av papperstidningen kommer ha den nya grafiska formen, även loggan är ny.

Tandläkartidningen rapporterar om att annonssäljarna nu konstaterat att det blir svårt att nå upp till årets försäljningsbudget som en följd av svaga siffror för första kvartalet. Som en konsekvens av detta skriver de alltså ner prognosen för annonsintäkterna med 400 000 kr. Det kommer att leda till att de inte når upp till utfallet 2024, men däremot anser mediasäljarna att Tandläkartidningen kan ha en likadan budget för 2025 som 2024 då försäljningssiffrorna för det senaste halvåret är i linje med budgeten för 2024.



PUBLIK VERSION

Anna Norberg berättar att det i fredags blev en intensiv nyhetsdag då regeringens utspel om 3,4 miljarder till tandvården och den nya "67-plus reformen", en budgetsatsning på personer 67 år och äldre. Läs mer under nästa punkt, kanslirapporten.

9. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Chaim Zlotnik berättar om regeringens presskonferens den 6 september om att man i budgetpropositionen för 2026 som presenteras den 19 september planerar en satsning om 3,4 miljarder till tandvården i form av att det från och med den 1 januari 2026 införs ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård för personer 67 år och äldre. Detta trots att utredningen som hanterar tandvårdsstödet ska komma med sitt betänkande först den 31 oktober 2024. Chaim berättar att han har fått många telefonsamtal efter nyheten.

Jenny Måhlgren berättar hur förbundet agerade i samband med presskonferensen. Vi blev tidigt samma morgon kontaktade av Nyhetsbyrån TT för att få möjligheten att kommentera nyheten direkt efter presskonferensen. Med bakgrund av våra policydokument och de budskap som styrelsen diskuterat och kommit fram till på styrelsemötet i juni blev vår kommentar: "Tandläkarförbundet är försiktigt positiva till att regeringen aviserar budgetsatsningar på tandvården men frågetecknen kvarstår innan Tandvårdsutredningens slutbetänkande presenteras den 31 oktober".

Vi publicerade en text där vi hade möjlighet att mer djupgående förklara Tandläkarförbundets synpunkter på förslaget och hänvisade från LinkedIn till hemsidan.

Det blev ett stort mediagenomslag, då ett femtiotal tidningar plockade upp nyheten från TT. Även andra organisationer inom tandvården uttalade sig i olika tidningar och media. Det är samstämmiga åsikter, men lite olika strategier hur man valt att kommunicera reaktionen. Förbundet kommer noggrant bevaka detaljerna och att det är nya pengar de menar, dvs en nettoökning.

Jenny Måhlgren har nyligen intervjuats av Svenska Dagbladet beträffande läget i region Västernorrland där många tandläkare hos Folk tandvården på kort tid har sagt upp sig. Artikeln blev mer omfattande än planerat och har inte publicerats än.

En annan pågående utredning är IVO:s tillsynsutredning, Chaim Zlotnik berättar att han har uttalat sig som ordförande i Tjänstetandläkarna. Chaim konstaterar att det händer mycket inom tandvården.

Chaim Zlotnik nämner också att FDI General Meeting i Istanbul hålls denna vecka, vi deltar inte men är med på ett par förslag gemensamt med de nordiska länderna, och även Kanada har anslutit sig till förslaget.



PUBLIK VERSION

10. Rapport från riksföreningarna

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Styrelseledamoten Helena Håkansson Forthmeijer berättar att TEV har haft problem med genomförande av revision på grund av vissa oklarheter i samarbetet med yrkesrevisorerna och internrevisorn, men att den nu är i gång. Helena nämner också att det pågår planering av TEV:s årsmöte i höst. Styrelseledamoten Stefan Adregård tillägger att det är fortsatt svårt att rekrytera de som arbetar i eget företag att bli medlemmar. En farhåga kopplat till den situationen är det ökande antalet riskkapitalbolag som köper tandvårdskedjor med målet att sälja dem vidare för att tjäna pengar, vilket innebär att det kan saknas ett genuint intresse för tandvården.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Styrelseledamoten Per Vult von Steyern berättar att det som dominerar inom SOL är att föreningen ska uppgå i Tjänstetandläkarna och det är mycket praktiskt och som måste vara på plats. Senare i eftermiddag ska de ha ett möte med Tjänstetandläkarna kring detta. Det pågår även samtal med SULF.

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att sedvanligt fackligt arbete pågår, vilket betyder både bevakningsarbete och påverkansarbete. De tittar på löneöversyn då det kommer några nya avtal nästa år. Chaim berättar att kansliet hanterar många individärenden. Tanken är att TT:s kansli ska flytta till förbundets lokaler inom kort, vilket han tror säkert kommer att gynna samarbetet. De får då fler kollegor och förhoppningsvis en trevligare arbetsmiljö eftersom de är väldigt få i dag. En annan fördel är att det innebär minskade kostnader.

Studerandeföreningen (Stud)

Centralordföranden Victor Sandelin Skjefstad rapporterar från Studerandeföreningen. Victor berättar att Nour Haydar Ahmad, ordförande i Västra Studerandeföreningen, var på IADS (International Association of Dental Students) internationella kongress och att hon tyckte att det var intressant. Victor nämner också att Studerandeföreningen har styrelsemöte i nästa vecka. Jenny Måhlgren tillägger att Novus ska skicka ut enkäten som Studerandeföreningen har utformat om studenters syn på vad som lockar inför första jobbet som tandläkare, framtidsfrågor som ska diskuteras på ett av förbundets debattseminarier på Riksstämman.

11. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Per Vult von Steyern påminner om att det är 60-årsjubileum för Odontologisk Riksstämma och att det i samband med det hålls en serie med tre jubileumsföreläsningar där man hyllar professorer och dess banbrytande forskning och innovationer. En av dessa är Per-Ingvar Brånemark.

Per Vult von Steyern berättar också att det kommer vara många debatter på Riksstämman, som är särskilt aktuella nu med tanke på hur aktuella tandvårdsfrågorna är i politiken nu.

Per Vult von Steyern informerar även om att många priser kommer att delas ut. Exempelvis Svenska Tandläkare-Sällskapets Riksstämmestipendium för odontologisk forskning, ett nytt



PUBLIK VERSION

stipendium sedan 2023 på 300 000 kr. Till det är det många sökande, både doktorander och forskare på hög nivå.

Per Vult von Steyern nämner också att de försöker lägga ihop mindre stiftelser och fonder. Martin Karlgren kompletterar och berättar att det handlar om de så kallade samförvaltande stiftelserna och fonderna, då det är svårt att leva upp till alla stadgar. Av fem så har två svarat att de får använda pengarna. Per framhåller att det är viktigt att donatorernas namn lever kvar trots detta.

Per Vult von Steyern berättar också att när det gäller Museinämnden så har andra förbund och organisationer kontaktats gällande möjligheten att ställa ut föremål tillsammans.

12. Uppföljning internatmöte

Föreligger sammanfattning av gruppdiskussionerna på internatmötet 13–14 juni, då både avgående och nya styrelsemedlemmar deltog. Ämnena var tandvårdspolitik och ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården.

Jenny Måhlgren föredrar ärendet. Första blocket handlade om tandvårdspolitik. Verksamhetsmålen ligger som grund för arbetet. Det var sättet, argumenten och retoriken vi ville inhämta, samt att ringa in helheten. Politikblock två handlade om ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården. Jenny Måhlgren sammanfattar kort och poängterar att man såklart kan ändra sig och byta linje, samt att vi arbetar vidare med frågorna. Även obligatorisk fortbildning diskuteras.

13. Ekonomi: Utfall kvartal 2, Prognos 2, 2024 (konfidentiellt)

Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB (TSAB).

14. Hedersutmärkelser och priser 2024

Beslut: Under denna punkt tillkommer information om ett pris som Sällskapet delar ut. Informationen beslutas få en egen punkt, 14.3 Svenska Tandläkare-Sällskapet förtjänstmedalj.

14.1. Rutin kring vem man utser

För att säkerställa att priser och utmärkelser delas ut till förtjänta individer som upprätthåller organisationens värderingar och etik, krävs en bakgrundskontroll av alla potentiella pristagare.

Förbundsstyrelsen diskuterar de två förslagen till metod och rutin i underlaget.



PUBLIK VERSION

Beslut: Styrelsen fastställer rutinen enligt förslaget i metod 2 och rutinen ska infogas i arbetsordningen. En korrigerig gör; priser och utmärkelser delas ut utifrån de kända parametrarna som finns vid utdelningstillfället (i stället för bedömningstillfället).

14.2. Vilka pris delas ut på Riksstämman 2024? (konfidentiellt)

14.3 Svenska Tandläkare-Sällskapet's förtjänstmedalj (konfidentiellt)

15. Rapport från ST-rådets möte/workshop den 20 maj

Urban Alsenmyr deltog och sammanfattar mötet i ST-rådet den 20 maj. Det var ordnat som en workshop och de delades in i grupper. Åsa Olsson från Socialstyrelsen redovisade en SWOT-analys av ST-utbildningen. Även ur ett internationellt perspektiv, vilket man alltid gör numera.

De pratade även om problematiken kring ST-tandläkare. Det har gått från utbildning till mer som ett jobb då det administrativa uppgifterna förläggs efter arbetsdagen. Detta gör det svårt att kombinera med privatliv och familj. Det finns en del problem, mycket lämnas till handledarna själva att tolka då det saknas detaljerad information. Om handledaren blir sjuk eller slutar kan adepten behöva leta efter ny själv. Tidsaspekten, att de måste bli klara inom en viss tidsperiod kan vara problematiskt om det händer oförutsedda saker. Det finns även problem med patientunderlag på en del kliniker.

Urban Alsenmyr berättar att nästa möte med ST-rådet är nu på torsdag den 12 september.

16. Datumförslag för sammanträden i förbundsstyrelsen 2025

Beslut: Förbundsstyrelsen beslutar om följande datum för styrelsemöten under 2025:

31 januari

5 mars

24 april

12–13 juni (hela styrelsen)

4 september

7 oktober

9 december

Uppdras åt kansliet att lägga in mötena i TeamEngines styrelsekalender så att datumen redan nu skickas ut till allas digitala kalendrar.

Punkten förklaras omedelbart justerad.

17. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)



PUBLIK VERSION

18. Rapport från Etikkommittén

Föreligger rapport från Etikkommittén. Rapporten handlar mestadels om deras föreläsning på Odontologisk Riksstämma i Göteborg i november.

19. NPO tandvård

Föreligger mötesanteckningar från NPO tandvård för kännedom.

Styrelsen har tagit del av informationen.

Beslut: Uppdras åt kansliet att bjuda in Andreas Cedergren för att få en pedagogisk genomgång om hur NPO tandvård ska implementeras, med relevant anknytning till behandlarna med information om hur de kommer att påverkas.

20. Övriga frågor

Föreligger inga övriga frågor.

21. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Urban Alsenmyr